
Úkol

Page 1

Ovoce – Zelenina Pavel Kulíšek

Prodáno

Melouny Jablka
Měsíc Množství Cena za kus Cena celkem
leden 516 28.4 14,654.40

501 23.6

1017 26

Zaktivujte 
buňku A7 a 
zatáhněte za 
čtvereček v 
pravém 
spodním rohu 
až do buňky 
A18

Označte 
buňky B6 
až D6 a 
táhněte za 
čtvereček 
v pravém 
spodním 
rohu až 
do buňky 
J6

Vzorec z 
buňky D7 
zkopírujte do 
buněk D8 až 
D18 a 
doplňte ceny 
a množství. 
Totéž 
proveďte pro 
jablka a 
brambory

V buňce B19 je 
vložena funkce 
Suma, která 
sečte buňky A7 
až A18. V 
Buňce C19 
naopak funkce 
AVERAGE, 
která vypočítá 
průměrnou 
cenu

Do buňky K7 
vložte vzorec 
který sečte 
hodnoty 
buněk B7 E7 
a H7. 
Následně jej 
zkopírujte do 
buněk K8 až 
K18.

Do buňky L7 
vložte vzorec 
který sečte 
hodnoty 
buněk C7 F7 
a I7. 
Následně jej 
zkopírujte do 
buněk L8 až 
L18.

Nakonec 
vyberte oblast 
A6 až M18, a 
vytvořte 
ukázkový graf



Úkol

Page 2

Brambory Celkem
Množství Cena celkem


	Úkol

